33. Итакъ, мы должны представлять себе Англш въ виде страны, 
занятой значительнымъ количествомъ отдельныхъ группъ, нзъ конхъ 
некоторый представляли изъ себя селешя свободныхъ воиновъ, а нЪ- 
которыя были влад-Ьтями, пожалованными на более или менЪе льгот- 
ныхъ услов1яхъ; такъ какъ между ними, по всей вероятности, было 
сравнительно мало сношешй, то все ошЬ по необходимости должны 
были заботиться о томъ, чтобы иметь свой собственный хлебъ и са- 
мимъ приготовлять свою собственную одежду. Способы обработки земли 
и пр1емы техники были, вероятно, одинаковы, каково бы нн было со- 
щальное положеше поселянъ; но дошедппя до насъ сведеш я очень

lites sive comités seculnrium potestatum qui gentcm nostram a barbarie defendant possè
dent; si quis in eisdem ipsis locis pro necessitate temporum sedem Episcopatus constituât,
non culpam prevaricationis incurrere, sed opus virtutis magis agere probabitur  'Ne
nostris temporibus vel refigione cessante, amor timorque interim deseratur inspectons, 
vel rarescente copia militiae secularis, absint qui fines nostros a barbarie« incursione tu- 
eantur. Quod enim turpe est dicere, tot sub nomine monnsterionim loca hi, qui monachi- 
cae vitae prorsus sunt expertes in suam ditionem acceperunt, sicut ipsi melius nostis, ut 
omnino desit locus, ubi filii nobilium nut emeritorum militum processionem accipere pos- 
sint: ideoque vacantes ас sine conjugio, exacto tempore pubertatis, nullo continentiae pro
posito perdurent, atque hanc ob rem vel patriam suam pro qua militare debuerant trans 
mare abeuntes relinquant; vel mnjori scelere et impudentia, qtii propositum castitatis non 
habent, luxuriae ac fornicationi deserviant. . .  At alii graviore adhuc Qagitio, quum sint 
ipsi laici et nullius vitae regularis vel usu exerciti, vel amore praediti, data regibus pe
cunia, emunt sibi sub pretcxtu monasteriorum constmendorum territoria in quibus suae 
liberius vacent libidini, et haec insuper in jus sibi hereditarium edictis regalibus facitmt 
ascribi, ipsas quoque literas privilegiorum suonim, quasi veraciter Deo dignas, pontifi- 
cum, abbatum, et potestatum saeculi obtinent subscriptione confirman. Sicque usurpatis 
sibi agellulis sive vicis, liberi exinde a divino simul et humano servitio, suis tantum inibi 
desideriis laici monachis imperantes deserviunt... Sic per annos circiter triginta... provin
cia nostra vesano illo errore dementata est, ut nullus pene exinde praefectorum extiterit 
qui non hujusmodi sibi monasterium in diebus suae praefecturae com para verit... Et qui- 
dem tales repente, ut nosti, tonsuram pro suo libitu accipiunt, suo examine de laicis non 
monachi, sed abbates efficiuntur“ . §§ 5, 6 , 7. Haddan and Stubbs, 111. 319.